GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG
Tel. (31) 3718-6169 - cmsantanariacho@yahoo.com.br  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO Nº 022/2015

Exmo. Sr.

Wagner de Andrade Marinho
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços,

providências para que seja feito Projeto de construção de Vestiários no Campo

de Futebol da Comunidade Lapinha da Serra.

   JUSTIFICATIVA

                   Os moradores necessitam deste projeto para começarem a

obra. A prática de futebol no campo da Lapinha da Serra é muito prejudicada,

não há conforto mínimo para os atletas participarem desse esporte. Apesar de

termos jogadores entusiasmados, não há como receber equipes nestas condições.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 27 de abril de 2015.

José Maria de Ramos
Vereador